
RESOLUCIÓN “C.D.” F.I. Nº 140 
NEUQUÉN, 25 de junio de 2024

VISTO, el Expediente EXFI Nº 359/23 iniciado por el Departamento de Geología y 
Petróleo, solicitando el llamado a concurso interino para cubrir un (1) cargo de PAD3; y, 

CONSIDERANDO: 
Que la Directora del Departamento solicita un llamado a concurso interino para cubrir un 

cargo de Profesor/a Adjunto/a con dedicación Simple, en el Área: Geologías Aplicadas, 
Orientación: Geología del Suelo, del Agua y del Ambiente, del Departamento de Geología y 
Petróleo. 

Que en dicha solicitud se manifiesta por la necesidad de cubrir la renuncia de la por 
jubilación definitiva de la Dra. Cecilia Dufilho. 

Que el día 09/02/24 la Comisión de Docencia y Asuntos Estudiantiles observa que la 
solicitud corresponde para un AYP3. 

Que la Directora del Departamento observa lo solicitado por la comisión y eleva el pedido 
para cubrir el cargo de AYP3 en el mismo área y orientación. 

Que la solicitud cuenta con el aval de la Secretaría Académica. 
Que cuenta con crédito presupuestario para la reserva - TKD #14823/2024. 
Que el Consejo Directivo, trató y aprobó, por unanimidad 7 (siete) votos, avalando la 

solicitud, en su reunión ordinaria del 24/05/24, Acta Nº 04. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- AUTORIZAR el llamado a concurso Interino para cubrir un (1) cargo de 
Ayudante de Primera con dedicación Simple, en el Área: Geologías Aplicadas, 

Orientación: Geología del Suelo, del Agua y del Ambiente, del Departamento de Geología y 
Petróleo. 

ARTÍCULO 2º.- REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 

Facultad de Ingeniería 
2024. 30 años de la consagración constitucional de la autonomía 
y 75 aniversario de la gratuidad universitaria en Argentina 


	RESOLUCIÓN “C.D.” F.I. Nº 140

		2024-06-26T18:27:32-0300
	BASSET Ana Maria




